
Preisblatt Hausanschlußkosten

netto

1.500,00 €

jedoch mindestens:

24,93 €

220,00 €

455,00 €

ab 01.01.2025 77,15 €

zu den Ergänzenden Bestimmungen zur Verordnung über Allgemeine Bedingungen für den Netzanschluß und

S
T

A
D

T
W

E
R

K
E

 T
ir

sc
h

e
n

re
u

th
 -

 S
tr

o
m

n
e

tz
 -

 B
a

h
n

h
o

fs
tr

a
ß

e
 1

7
, 9

5
6

4
3

 T
ir

sc
he

nr
eu

th
 (

T
el

ef
on

: 0
96

31
 7

0
1

9
-0

 / 
F

ax
: 0

9
6

3
1

 7
0

1
9

-3
3

)

brutto

1.785,00 €

29,67 €

91,81 €

nach tatsächlichem Aufwand

Ausführung durch den Kunden; Bei Ausführung durch die 

Stadtwerke berechnen sich die Erdarbeiten zzgl. 10%

Projektzuschlag

für Plombenwiederanbringung:

für einen Inkassogang:

Sperren und Wiederöffnung der Anlage:

Kosten für Inbetriebsetzung der elektrischen Anlage:

Zähler-,sonstige Arbeiten

127,00 €

Verrechnungssatz für 1 Monteurstunde

Verrechnungssatz für 1 Monteurstunde

(jedoch mindestens 2 Monteurstunden)

Hausanschluss De- und Wiedermontage oder Änderung

Erdarbeiten

Preise für Baukostenzuschuss: siehe Preisblatt Baukostenzuschuss

3,70 €

1,50 €für 1. Zahlungserinnerung

für 2. Zahlungserinnerung

Verrechnungssatz für eine Monteurstunde:

dessen Nutzung für die Elektrizitätsversorgung in Niederspannung (Niederspannungsanschlußverordnung - NAV)

nach tatsächlichem Aufwand

nach tasächlichem Aufwand

Hausanschlusskosten größer 63 A:

Kosten je Meter Mehrlänge:

Kosten bei einer Länge des Kabels ,bis zu 20m im Privatgrund, 

ohne Erdarbeiten

nach tatsächlichem Aufwand

vom 01.11.2006, BGBI. IS. 2477

Hausanschlusskosten bis 63A Hausanschlußsicherung :

Hausanschlußkosten bei nichterschlossenen Grundstücken:

nach tatsächlichem Aufwand

38,50 €

Baustromanschluss bis 80A ab Kabelverteiler/Trafostation jeweils für 
Auf- und Abbau
Baustromanschluss bis 80A ab  vorhandenen Kabelende auf 
Kundengrundstück entsprechend Lageplan jeweils für Auf- und 
Abbau

261,80 €

541,45 €

D-EW-002 A4 Hausanschlusskosten Strom Stand 01/2026


