

Preisblatt Hausanschlußkosten

zu den Ergänzenden Bestimmungen zur Verordnung über Allgemeine Bedingungen für den Netzanschluß und dessen Nutzung für die Elektrizitätsversorgung in Niederspannung (Niederspannungsanschlußverordnung - NAV) vom 01.11.2006, BGBl. I S. 2477

Hausanschlusskosten bis 63A Hausanschlußsicherung :	netto	brutto
Kosten bei einer Länge des Kabels ,bis zu 20m im Privatgrund, ohne Erdarbeiten	1.500,00 €	1.785,00 €
Kosten je Meter Mehrlänge:		nach tatsächlichem Aufwand jedoch mindestens:
	24,93 €	29,67 €
Hausanschlusskosten größer 63 A:		nach tatsächlichem Aufwand
Hausanschlußkosten bei nichterschlossenen Grundstücken:		nach tatsächlichem Aufwand
Zähler-,sonstige Arbeiten		nach tatsächlichem Aufwand
Hausanschluss De- und Wiedermontage oder Änderung		nach tatsächlichem Aufwand (jedoch mindestens 2 Monteurstunden)
Erdarbeiten		Ausführung durch den Kunden; Bei Ausführung durch die Stadtwerke berechnen sich die Erdarbeiten zzgl. 10% Projektzuschlag
Baustromanschluss bis 80A ab Kabelverteiler/Trafostation jeweils für Auf- und Abbau	220,00 €	261,80 €
Baustromanschluss bis 80A ab vorhandenen Kabelende auf Kundengrundstück entsprechend Lageplan jeweils für Auf- und Abbau	455,00 €	541,45 €
Kosten für Inbetriebsetzung der elektrischen Anlage:		Verrechnungssatz für 1 Monteurstunde
für Plombenwiederanbringung:		Verrechnungssatz für 1 Monteurstunde
für einen Inkassogang:		38,50 €
Sperren und Wiederöffnung der Anlage:		127,00 €
für 1. Zahlungserinnerung		1,50 €
für 2. Zahlungserinnerung		3,70 €
Verrechnungssatz für eine Monteurstunde: ab 01.01.2025	77,15 €	91,81 €

Preise für Baukostenzuschuss: siehe Preisblatt Baukostenzuschuss